

세출예산사업명세서

부서: 환경위생과
정책: 환경보호일반
단위: 환경보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
환경위생과		280,703	211,867	68,836
	국	44,721		
	기	36,000		
	시	41,880		
	구	158,102		
환경보호일반		46,021	40,509	5,512
	국	4,000		
	시	4,000		
	구	38,021		
환경보호		46,021	40,509	5,512
	국	4,000		
	시	4,000		
	구	38,021		
환경보호		4,670	3,170	1,500
203 업무추진비		1,350	1,350	0
03 시책추진업무추진비		1,350	1,350	0
○ 환경관련 업무추진비		1,350		
301 일반보상금		320	320	0
12 기타보상금		320	320	0
○ 환경오염 배출업소 단속 민간단체 참여자 활동수당 40,000 * 1인 * 2일 * 4분기		320		
307 민간이전		3,000	1,500	1,500
04 민간행사보조		3,000	1,500	1,500
○ 깨끗하고푸른수영21추진협의회 행사		3,000		
환경개선부담금 부과 징수		33,351	28,339	5,012
101 인건비		24,063	21,563	2,500
04 기간제근로자등보수		24,063	21,563	2,500
○ 환경개선부담금 시설물전수조사 및 전산입력		24,063		
－ 인부임 57,860 * 30일 * 5명 * 2회		17,358		
－ 주차, 연차 57,860 * 35일 * 2회		4,051		
－ 국민연금부담금 21,409,000 * 4.5%		964		
－ 건강보험부담금 21,409,000 * 2.9%		621		
－ 산재보험부담금 21,409,000 * 3.4%		728		
－ 고용보험부담금 21,409,000 * 1.4%		300		
－ 노인장기요양보험부담금 621,000 * 6.55%		41		
201 일반운영비		9,288	6,776	2,512
01 사무관리비		9,288	6,776	2,512
○ 1. 일반수용비		9,288		
－ 환경개선부담금 OCR고지서 인쇄용지		4,928		
· 정기분 88,000 * 12박스 * 2회		2,112		
· 독촉분 88,000 * 6박스 * 2회		1,056		
· 수시분 88,000 * 20박스		1,760		

부서: 환경위생과
정책: 환경보호일반
단위: 환경보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> — 환경개선부담금 OCR고지서 인쇄비용 20 * 60,000매 1,200 — 환경개선부담금 홍보 현수막 제작 70,000 * 4개 * 2회 560 — 환경개선부담금 홍보물 제작 100 * 3,000매 * 2회 600 — 환경개선부담금 고지서출력 전산소모품 토너 250,000 * 4개 1,000 — 환경개선부담금 고지서 창봉투 100 * 5,000매 * 2회 1,000 			
	그린스타트 네트워크 운영 지원(보조사업)	8,000	9,000	△1,000
	국	4,000		
	시	4,000		
	201 일반운영비	5,600	6,600	△1,000
	국	2,800		
	시	2,800		
	01 사무관리비	5,600	6,600	△1,000
	○ 1. 일반수용비	4,800		
	— 그린스타트 홍보 현수막 72,000 * 10개	720		
	국	360		
	시	360		
	— 그린스타트 홍보물	4,080		
	· 리플릿 500 * 2,160매	1,080		
	국	540		
	시	540		
	· 홍보물품 2,000 * 1,000개	2,000		
	국	1,000		
	시	1,000		
	· 그린아파트 인증제 우수아파트 인증표시 제작 200,000 * 5개	1,000		
	국	500		
	시	500		
	○ 그린스타트 활성화 회의 참석자 수당 50,000 * 8명 * 2회	800		
	국	400		
	시	400		
	301 일반보상금	2,400	2,400	0
	국	1,200		
	시	1,200		
	12 기타보상금	2,400	2,400	0
	○ 기타보상금	2,400		
	— 그린아파트 인증제 우수아파트 시상	2,400		
	· 최우수 1,000,000 * 1개소	1,000		
	국	500		
	시	500		
	· 우수 500,000 * 2개소	1,000		
	국	500		
	시	500		

부서: 환경위생과
정책: 환경보호일반
단위: 환경보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		· 장려	200,000 * 2개소	400		
				국 시	200 200	
		공중위생관리		5,060	1,710	3,350
		공중위생업소 지도		5,060	1,710	3,350
		공중위생업소 관리지원		5,060	1,710	3,350
		201 일반운영비		2,260	110	2,150
		01 사무관리비		2,260	110	2,150
		○ 1. 일반수용비		2,060		
		－ 공중위생업소 모범업주 상패제작	40,000 * 4매	160		
		－ 위생서비스 평가 우수업소 로고	150,000 * 6개소	900		
		－ 공중위생 우수업소 홍보 리플릿	1,000 * 1,000매	1,000		
		○ 3. 운영수당		200		
		－ 위생업소 교육 강사수당	100,000 * 2회	200		
		301 일반보상금		2,400	1,600	800
		12 기타보상금		2,400	1,600	800
		○ 명예공중위생감시원 활동수당	40,000 * 4명 * 15회	2,400		
		405 자산취득비		400	0	400
		01 자산및물품취득비		400	0	400
		○ 광파거리 측정기	200,000 * 2개	400		
		식품위생관리		41,891	39,957	1,934
				국 시 구	6,401 2,400 33,090	
		식품위생업소 지도		21,891	19,957	1,934
				국 시 구	6,401 2,400 13,090	
		식품위생업소 관리지원		9,090	9,633	△543
		201 일반운영비		9,090	8,483	607
		01 사무관리비		6,718	6,231	487
		○ 1. 일반수용비		930		
		－ 호객행위단속 현수막	70,000 * 5개소	350		
		－ 호객행위단속 홍보물 제작	100,000 * 3개	300		
		－ 호객행위단속반 피복비(동절기잠바)	140,000 * 2벌	280		
		○ 5. 급량비		1,588		
		－ 불법퇴폐업소 야간단속 직원급량비	7,000 * 7명 * 3일 * 12월 * 90%	1,588		

부서: 환경위생과
정책: 식품위생관리
단위: 식품위생업소 지도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 6. 임차료	4,200		
	－ 호객행위단속차량 임대비 350,000 * 12월	4,200		
	02 공공운영비	2,372	2,252	120
	○ 1.공공요금및 제세	1,292		
	－ 부정불량식품 신고전화(1399)사용료 4,300 * 12월	52		
	－ 호객행위단속 CCTV사용료 35,000 * 12월 * 2회선	840		
	－ 호객행위단속차량 면책보험료 200,000 * 2회	400		
	○ 4. 차량.선박비	1,080		
	－ 호객행위단속차량 유류비 90,000 * 12월	1,080		
	어린이 먹을거리 안전관리강화(보조사업)	4,800	4,000	800
		국 시	2,400 2,400	
	301 일반보상금	4,800	4,000	800
		국 시	2,400 2,400	
	12 기타보상금	4,800	4,000	800
	○ 어린이기호식품 전담관리원 운영	4,800		
	－ 전담관리원 보상금 40,000 * 4명 * 30회	4,800		
		국 시	2,400 2,400	
	식품안전감시 및 대응(보조사업)	4,000	3,800	200
		국 구	2,000 2,000	
	201 일반운영비	1,400	1,400	0
		국 구	700 700	
	01 사무관리비	1,400	1,400	0
	○ 식품안전감시 대응 수거비	1,400		
		국 구	700 700	
	202 여비	2,600	2,400	200
		국 구	1,300 1,300	
	01 국내여비	2,600	2,400	200
	○ 식품위생업소 지도단속 여비	2,600		
		국 구	1,300 1,300	
	식품안전관리 통합망 인프라 구축(보조사업)	2,961	1,484	1,477
		국 구	1,481 1,480	
	201 일반운영비	2,961	1,484	1,477
		국	1,481	

부서: 환경위생과
정책: 식품위생관리
단위: 식품위생업소 지도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			구	1,480		
		02 공공운영비		2,961	1,484	1,477
		○ 현장보고장비(갤럭시탭)사용료 30,840 * 8대 * 12월		2,961		
			국	1,481		
			구	1,480		
		시니어감시원 활동비(보조사업)		1,040	1,040	0
			국	520		
			구	520		
		301 일반보상금		1,040	1,040	0
			국	520		
			구	520		
		12 기타보상금		1,040	1,040	0
		○ 시니어감시원 활동비 40,000 * 2명 * 13회		1,040		
			국	520		
			구	520		
		민락횃촌 특화거리 활성화		20,000	20,000	0
		민락횃촌 특화거리 지원		20,000	20,000	0
		307 민간이전		20,000	20,000	0
		04 민간행사보조		20,000	20,000	0
		○ 광안리생선회 축제 지원		20,000		
		수질환경보전		7,559	5,499	2,060
		수질환경보전관리		7,559	5,499	2,060
		먹는 물 및 수질오염원 관리		7,559	5,499	2,060
		201 일반운영비		7,409	5,349	2,060
		01 사무관리비		7,349	5,349	2,000
		○ 1. 일반수용비		7,349		
		－ 먹는물 공동시설 수질검사용 채수용기		171		
		· 멸균채수병(1L) 700 * 150개		105		
		· 멸균채수병(2L) 1,100 * 60개		66		
		－ 세계 물의 날 홍보물 제작 100 * 5,000매		500		
		－ 세계 물의 날 현수막 제작 70,000 * 1개		70		
		－ 유통중인 먹는 샘물 수거 검사 5,000 * 7개 * 3회		105		
		－ 약수터 편의품 구매 및 수리 10,000 * 7개소 * 12월		840		
		－ 정부비축물자(우물 소독약) 구매 3,300 * 100KG		330		
		－ 폐수 수질검사용 채수병 및 유리병 3,000 * 100개		300		
		－ 약수터 안내관판 설치 1,000,000 * 2개소		2,000		
		－ 토양오염 시료채취 시추 수수료 101,100 * 2개소 * 5개공 * 3회		3,033		

부서: 환경위생과
정책: 수질환경보전
단위: 수질환경보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 공공운영비	60	0	60
	○ 1. 공공요금 및 제세	60		
	－ 약수터 자외선 살균기 전기요금 5,000 * 12월	60		
	301 일반보상금	150	150	0
	12 기타보상금	150	150	0
	○ 환경오염행위 신고자 포상금	150		
	대기환경보전	110,821	60,048	50,773
	국	34,320		
	기	36,000		
	시	35,480		
	구	5,021		
	쾌적한 대기환경조성	110,821	60,048	50,773
	국	34,320		
	기	36,000		
	시	35,480		
	구	5,021		
	대기 오염원 관리	3,021	3,048	△27
	201 일반운영비	3,021	3,048	△27
	01 사무관리비	1,845	1,872	△27
	○ 1. 일반수용비	1,845		
	－ 환경관련 홍보물 제작 등 100 * 8,000매	800		
	－ 자동차공해단속장비소모품 구입	516		
	· CO/HC/λ 표준가스 396,000 * 1통	396		
	· CO/HC/λ 표준필터 80,000 * 1박스	80		
	· CO/HC/λ 프린터지 7,000 * 2롤	14		
	· 면장갑 300 * 20개	6		
	· 마스크 1,000 * 20개	20		
	－ 환경오염측정장비 검사 수수료	529		
	· CO/HC 측정기 124,000 * 1회	124		
	· 광투과식매연측정기 250,000 * 1회	250		
	· 소음측정기 23,000 * 1개 * 1회	23		
	· 광투과식 매연측정기 표준필터 검,교정비 132,000 * 1회	132		
	02 공공운영비	1,176	1,176	0
	○ 1. 공공요금 및 제세	528		
	－ 환경신문고 접속 전화요금 44,000 * 12월	528		
	○ 3. 시설장비유지비	648		
	－ 환경오염측정장비유지비 21,592,000 * 3%	648		
	탄소포인트제 운영(보조사업)	16,000	16,000	0
	국	8,000		
	시	8,000		
	301 일반보상금	16,000	16,000	0

부서: 환경위생과
정책: 대기환경보전
단위: 쾌적한 대기환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국	8,000		
	시	8,000		
12 기타보상금		16,000	16,000	0
○ 탄소포인트제 관련 인센티브 지급		16,000		
－ 참가자(개인, 단체) 인센티브		16,000		
	국	8,000		
	시	8,000		
석면피해구제 급여(보조사업)		40,000	40,000	0
	기	36,000		
	시	2,000		
	구	2,000		
301 일반보상금		40,000	40,000	0
	기	36,000		
	시	2,000		
	구	2,000		
12 기타보상금		40,000	40,000	0
○ 석면피해구제급여 1,666,660 * 12월 * 2인		40,000		
	기	36,000		
	시	2,000		
	구	2,000		
차없는 날 운영 지원(보조사업)		1,000	1,000	0
	시	1,000		
201 일반운영비		1,000	1,000	0
	시	1,000		
01 사무관리비		1,000	1,000	0
○ 승용차없는 날 행사 운영		1,000		
	시	1,000		
노후 슬레이트 처리 지원사업(보조사업)		50,800	0	50,800
	국	26,320		
	시	24,480		
201 일반운영비		10,000	0	10,000
	국	10,000		
01 사무관리비		10,000	0	10,000
○ 슬레이트건축물 실태조사비		10,000		
	국	10,000		
403 자치단체등자본이전		40,800	0	40,800
	국	16,320		
	시	24,480		
02 공기관등에대한대행사업비		40,800	0	40,800
○ 노후 슬레이트 처리 지원 2,400,000 * 17가구		40,800		
	국	16,320		
	시	24,480		
행정운영경비(환경위생과)		69,351	64,144	5,207
인력운영비(환경위생과)		4,489	3,406	1,083

부서: 환경위생과
정책: 행정운영경비(환경위생과)
단위: 인력운영비(환경위생과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	인력운영비(환경위생과)	4,489	3,406	1,083
	101 인건비	4,489	3,406	1,083
	01 보수	4,489	3,406	1,083
	○ 2.수당	4,489		
	－ 불법퇴폐업소 야간단속 시간외근무수당	4,489		
	· 6급 9,383 * 1명 * 3시간 * 3일 * 12월	1,014		
	· 7급 8,476 * 2명 * 3시간 * 3일 * 12월	1,831		
	· 8급 7,609 * 2명 * 3시간 * 3일 * 12월	1,644		
	기본경비(환경위생과)	64,862	60,738	4,124
	기본경비(환경위생과)	64,862	60,738	4,124
	201 일반운영비	14,822	13,758	1,064
	01 사무관리비	14,822	13,758	1,064
	○ 1. 일반수용비	7,454		
	－ 환경위생과 부서운영기본수용비	1,500		
	－ 프린터 토너 250,000 * 5대 * 3회	3,750		
	－ 복사용지(A4) 21,000 * 80박스	1,680		
	－ 신문구독료(중앙지) 15,000 * 1부 * 12월	180		
	－ 신문구독료(지방지) 12,000 * 1부 * 12월	144		
	－ 모사전송기 토너 200,000 * 1대 * 1회	200		
	○ 5. 급량비	6,048		
	－ 환경위생과 직원 급량비	6,048		
	7,000 * 4식 * 20명 * 12월 * 90%			
	○ 6. 임차료	1,320		
	－ 복사기 110,000 * 12월	1,320		
	202 여비	43,200	43,200	0
	01 국내여비	43,200	43,200	0
	○ 국내여비 20,000 * 10일 * 18명 * 12월	43,200		
	203 업무추진비	3,780	3,780	0
	04 부서운영업무추진비	3,780	3,780	0
	○ 환경위생과 부서운영업무추진비	3,780		
	350,000 * 12월 * 90%			
	405 자산취득비	3,060	0	3,060
	01 자산및물품취득비	3,060	0	3,060
	○ 불박이장 340,000 * 9개	3,060		